
Gmina Grybów
Realizowała projekt pn.

„Odkrywam Małopolskę„

PROJEKT REALIZOWANY PRZY WSPARCIU FINANSOWYM 
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO



W dniach od 5 października 2021 roku do 27 października 2021 roku 
realizowany był w naszej Gminie, przy znaczącym wsparciu finansowym 

Województwa Małopolskiego sięgającym 70% kosztów, projekt edukacyjny 
„ODKRYWAM MAŁOPOLSKĘ”.
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W jego ramach zrealizowano 

7 wycieczek jednodniowych dla 292 uczniów 

oraz 1 wycieczkę dwudniową dla 50 uczniów

Razem w projekcie wzięło udział 342 uczniów
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Wycieczka nr 1
Miejsce realizacji projektu: Inwałd

Liczba uczestników: 38
Szkoła: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Białej Niżnej

Data realizacji wycieczki: 15.10.2021r.

Uczniowie w czasie podróży słuchali opowiadania przewodnika o ciekawostkach geograficznych
i historycznych miejscowości znajdujących się na trasie wycieczki. Dzięki temu poznali walory turystyczne,
przyrodnicze i historyczne Małopolski. W czasie warsztatów przyswajali wiedzę o średniowiecznym rzemiośle,
samodzielnie wykonując prace różnych rzemieślników przy pomocy ówczesnych narzędzi. Zwiedzając park
miniatur zdobywali i utrwalali wiedzę o różnych stylach architektonicznych i najważniejszych budowlach,
będących skarbami światowego dziedzictwa kulturowego. Ponadto uczestnicy mieli okazję do integracji
i pogłębienia relacji z rówieśnikami oraz opiekunami. Jest to wyjątkowo ważne po okresie izolacji,
spowodowanej zdalnym nauczaniem.
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Wycieczka nr 2
Miejsce realizacji projektu: Kopalnia Soli w Wieliczce

Liczba uczestników: 48
Szkoła: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Białej Niżnej

Data realizacji wycieczki: 05.10.2021r.

Dzięki wycieczce uczniowie zwiedzili z przewodnikiem najstarszą zabytkową kopalnię soli w Polsce
wpisaną na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Poznali historię wydobycia soli, trud górniczej pracy oraz
narzędzia i urządzenia, które służyły do urobku soli. Uczniowie poznali legendy związane z powstaniem kopalni -
legenda o pierścieniu św. Kingi oraz innych legend związanych z kopalnią. Wyjazd dla dzieci był atrakcyjny
i dostarczył im wiele wrażeń.
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Wycieczka nr 3
Miejsce realizacji projektu: Babiogórski Park Narodowy

Liczba uczestników: 49
Szkoła: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Białej Niżnej

Data realizacji wycieczki: 05.10.2021r.

Dzięki wycieczce uczniowie poznali piękno polskich gór, zapoznali się z ich położeniem
geograficznym, poznali walory Babiogórskiego Parku Narodowego, jego faunę i florę, weszli malowniczym
szlakiem na Mosorny Groń (1045), mieli możliwość poznać folklor góralski, wzięli udział w warsztatach
malowania na szkle techniką konturową, uczestniczyli w góralskiej watrze czyli ognisku podczas której piekli
kiełbaski.

Podczas wycieczki uczniowie mieli możliwość ponownej integracji zespołów klasowych po nauczaniu zdalnym.
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Wycieczka nr 4
Miejsce realizacji projektu: Zakopane

Liczba uczestników: 43
Szkoła: Szkoła Podstawowa w Binczarowej

Data realizacji wycieczki: 05.10.2021r.

Głównym celem wyjazdu do Zakopanego było:

• poznanie przez uczniów dziedzictwa kulturowego (Podhale) i przyrodniczego regionu,

• stymulowanie ciekawości poznawczej u 43 uczniów przez kontakt z „nowym”, „nieznanym”, a jednocześnie
„swoim” (związanym z miejscem, w którym mieszkają) i zabawnym (rola przewodnika),

• wzrost poziomu wiedzy o Małopolsce u uczestników wycieczki,

• promocja Małopolski jako miejsca przyjaznego dla odpoczynki, uprawiania sportu,

• wzrost poziomu integracji wewnątrzklasowych i między klasowych uczestników wycieczki przez możliwość
przeżycia wspólnych emocji, podjęcia wspólnych działań.

Gmina Grybów

Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego

PROJEKT REALIZOWANY PRZY WSPARCIU FINANSOWYM WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO



Wycieczka nr 5
Miejsce realizacji projektu: Sromowce Wyżne - Jaworki - Szczawnica

Liczba uczestników: 39
Szkoła: Szkoła Podstawowa we Florynce

Data realizacji wycieczki: 06.10.2021r.

Głównym celem wyjazdu było poznanie pienińskiego krajobrazu wczesną jesienią (ma on zupełnie
inny odbiór niż latem), obserwacja mieszkających tam zwierząt, poznanie i zwiedzenie okolicznych rezerwatów
przyrody, przybliżenie historii zwiedzanych miejsc.

Duże emocje wiązały się też z wyjazdem kolejką linową na Palenicę. Większość uczestników była
tam pierwszy raz, a niektórzy nigdy wcześniej nie korzystali z takiej formy dostania się na szczyt.

Uczestnicy byli bardzo zadowoleni, co można było obserwować podczas całej wycieczki.
W Jaworkach przy bacówce rozegrali mecz piłki siatkowej, zakupili pamiątki i zjedli ciepły posiłek. Całości
dopełniła również integracja uczniów – bawili się naprawdę wyśmienicie i długo będą wspominać ten wyjazd.
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Wycieczka nr 6
Miejsce realizacji projektu: Kopalnia Soli w Bochni

Liczba uczestników: 50
Szkoła: Szkoła Podstawowa w Gródku

Data realizacji wycieczki: od 19.10.2021r. do 20.10.2021r. 

W ramach projektu uczniowie poznali zabytki znajdujące się w Bochni i Nowym Wiśniczu,
poszerzyli swoją wiedzę na temat różnorodnych zbiorów muzealnych oraz w ciekawy sposób rozwinęli swoją
wiedze historyczno – chemiczną /doświadczenia pod opieką profesjonalistów/.

Ponadto mogli zadbać o swoją sprawność fizyczną, uczestnicząc w różnych grach sportowych
i tanecznych oraz rozwinęli współpracę grupową, wykonując wspólnie zadania podczas gier zespołowych.
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Wycieczka nr 7
Miejsce realizacji projektu: Wieliczka-jedno Muzeum dwa skarby UNESCO

Liczba uczestników: 25
Szkoła: Szkoła Podstawowa w Polnej
Data realizacji wycieczki: 27.10.2021r.

Głównym celem projektu było zwiększenie poziomu wiedzy o Małopolsce u uczestników wycieczki
poprzez własne doświadczanie i przeżywanie oraz utrwalone zostały potrzeby aktywnego spędzania czasu
poprzez poznanie atrakcyjnych turystycznie i historycznie miejsc tj. Zamek Żupny i Kopalna Soli w Wieliczce.
Uczniowie docenili nie tylko piękno kopalni, ale także pracę górników solnych pracujących w kopalni i tych
którzy to dziedzictwo chronią, wzbogacają i pokazują kolejnym pokoleniom zwiedzającym kopalnię i Muzeum
Żup Solnych w Wieliczce.
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Wycieczka nr 8
Miejsce realizacji projektu: Kraków – Wawel - Łagiewniki

Liczba uczestników: 50
Szkoła: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siołkowej

Data realizacji wycieczki: 26.10.2021r.

Celem wycieczki było poznanie dziedzictwa kulturowego, historii oraz atrakcji turystycznych
Krakowa. Najpierw uczestnicy odwiedzili Wawel, gdzie podziwiali: Katedrę, Groby Królewskie, Skarbiec
Koronny, Dzwon Zygmunta oraz dziedziniec Zamku Królewskiego jednocześnie poznając najbardziej chwalebne
wydarzenia z historii Polski. Następnie odbył się spacer po historycznym Krakowie, podczas którego uczniowie
przeszli Traktatem Królewskim z Wawelu na Rynek Krakowski. Po drodze zwiedzili Kościół św. Franciszka
z Asyżu z witrażami Stanisława Wyspiańskiego, zatrzymali się pod Oknem Papieskim, aby obejrzeć siedzibę
biskupów krakowskich. Na Rynku podziwiali Bazylikę Mariacką, wysłuchali hejnału z wieży mariackiej i legendy
z nim związanej. Potem przeszli pod Sukiennice, gdzie dowiedzieli się, jak wyglądało życie w średniowiecznym
mieście. Kolejnym punktem na trasie wycieczki było Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius,
tam młodzież poznała historię najstarszego uniwersytetu w Polsce. Ostatnim punktem wycieczki było
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach, gdzie uczestnicy odwiedzili Bazylikę z relikwiami św.
Faustyny i obrazem Jezusa Miłosiernego, mieli również możliwość podziwiania Krakowa i okolic z wieży
widokowej.
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Realizacja wycieczek przyczyniła się do pobudzenia turystyki szkolnej, 

a tym samym wsparcia zarówno dla organizatorów turystyki, 

jak i przewodników, przewoźników, obiektów gastronomicznych, 

atrakcji turystycznych oraz instytucji kultury i nauki.
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Dla uczniów było to pasjonujące odkrywanie 

swojej małej ojczyzny- Małopolski,

a wszystkiemu towarzyszyła wyśmienita zabawa 

i (mimo wszystko) piękna pogoda…
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Dziękujemy Województwu Małopolskiemu za 

udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

w kwocie: 26.000,00 zł. na realizację małopolskiego 

projektu „Odkrywam Małopolskę”.
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